Приказ №134-в от 03.12.15 о тарифах на холодную воду

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПРИКАЗ
от 3 декабря 2015 г. N 134-в
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ, УСТАНОВЛЕНИИ
ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТАРИФОВ В СФЕРЕ
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2016 - 2018 Г.Г.
Список изменяющих документов
(в ред. приказа Государственного комитета Псковской
области по тарифам и энергетике от 25.12.2015 N 176-в)
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Законом области от 07.11.2014 N 1450-ОЗ "О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, водоснабжение, водоотведение на территории Псковской области", Положением о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным постановлением Администрации области от 29.03.2011 N 110, приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 13.05.2015 N 29-в "О выборе метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 26.11.2015 N 121-в "О выборе метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" и на основании решения коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 03.12.2015 N 51 приказываю:
1. Утвердить производственные программы согласно приложению N 1 к настоящему приказу.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, определяемые на 2016 - 2018 г.г. при установлении тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
3. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения согласно приложению N 3 к настоящему приказу.
4. Установить льготные тарифы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения по категории "население и приравненные к нему категории потребителей: управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг населению" согласно приложению N 4 к настоящему приказу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016.
Председатель Госкомитета
Е.В.ПИЛИПЕНКО

Приложение N 4
к приказу
Государственного комитета Псковской
области по тарифам и энергетике
от 3 декабря 2015 г. N 134-в
ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ ПО КАТЕГОРИИ
"НАСЕЛЕНИЕ И ПРИРАВНЕННЫЕ К НЕМУ КАТЕГОРИИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ:
УПРАВЛЯЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ,
ЖИЛИЩНЫЕ КООПЕРАТИВЫ И ИНЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ КООПЕРАТИВЫ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ
СНАБЖЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОКАЗАНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ"
	N п/п
	Наименование регулируемой организации (территория на которой осуществляется регулируемый вид деятельности)
	Виды тарифов
	Дата введения тарифов в действие и дата окончания действия тарифов

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Красногородское районное многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства" (Красногородский район)
	Тариф на водоотведение, руб./м3 (НДС не облагается)
	-
	39,69
	39,69
	41,71
	41,71
	43,67

	2
	Муниципальное унитарное предприятие "Сервис" (Плюсский район)
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3 (НДС не облагается)
	18,24
	18,97
	18,97
	19,94
	19,94
	20,87

	Тариф на водоотведение, руб./м3 (НДС не облагается)
	10,87
	11,30
	11,30
	11,88
	11,88
	12,44

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ Г. ПСКОВА "ГОРВОДОКАНАЛ" (г. Псков)
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3 (с НДС)
	22,73
	24,11
	24,11
	25,34
	25,34
	26,53

	Тариф на водоотведение, руб./м3 (с НДС)
	18,73
	19,10
	19,10
	20,08
	20,08
	21,02

	4
	Муниципальное производственное водопроводно-канализационное предприятие муниципального образования "Порховский район" (Порховский район)
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3 (НДС не облагается)
	31,01
	32,25
	32,25
	33,90
	33,90
	35,49

	Тариф на водоотведение, руб./м3 (НДС не облагается)
	24,26
	25,23
	25,23
	26,52
	26,52
	27,76

	5
	Частное лечебно-профилактическое учреждение "Санаторий "Череха" (Псковский район)
	Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3 (с НДС)
	-
	-
	-
	20,19
	20,19
	21,14